
UCHWAŁA NR XXXIX/328/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U.  z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1. Od samochodu ciężarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 150,00 zł,   

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 275,00 zł,  

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 330,00 zł.  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton stawki 
podatku określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 220,00 zł.  

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku określone 
są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 165,00 zł.  

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są  w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 550,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 720,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/93/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E594396-E527-4D99-8E8F-E11386AF2EA1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 2 uchwały 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
Masa całkowita ( w tonach ) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

 
 
 
Nie mniej niż 

 
 
  Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
z zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 
Inne systemy  zawieszania 

osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

Dwie osie 
 

12 13 130,00                     147,00 
13 14 147,00  405,00 
14 15 405,00  571,00 
15  571,00  1.291,00 

 
Trzy osie 

 
12 17                   147,00 255,00 
17 19 255,00 523,00 
19 21 523,00   679,00 
21 23 679,00   1.046,00 
23 25 1.046,00  1.626,00 
25  1.046,00 1.626,00 

 
Cztery osie i więcej 

 
12 25 679,00 689,00 
25 27 689,00 1.075,00 
27 29 1.075,00 1.706,00 
29 31 1.706,00 2.530,00 
31  1.706,00 2.530,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/328/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 17 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E594396-E527-4D99-8E8F-E11386AF2EA1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
( w tonach ) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

 
 
 
 

Nie mniej niż 

 
 
 

Mniej niż 

Os jezdna ( osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 
 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

Dwie osie 
 

12 18 20,00   40,00 
18 25  274,00   496,00 
25 31  578,00   948,00 
31   1.457,00   1.999,00 

 
Trzy osie i więcej 

 
12 40 1.285,00 1.777,00 
40  1.777,00 2.628,00 

 
 
 
 
 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/328/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 17 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E594396-E527-4D99-8E8F-E11386AF2EA1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
( w tonach ) 

 
Minimalna stawka podatku ( w złotych ) 

 
 
 
 

Nie mniej niż 

 
 
 

Mniej niż 

Os jezdna ( osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 
 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

Jedna oś 
 

12 18    15,00 27,00 
18 25     184,00      330,00 
25      330,00      579,00 

 
Dwie osie  

 
12 28   217,00 320,00 
28 33 633,00 877,00 
33 38  877,00  1.332,00 
38   1.185,00  1.753,00 

 
Trzy osie i więcej 

 
12 38 698,00 972,00 
38  972,00 1.321,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/328/2022

Rady Gminy Baranów 

z dnia 17 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E594396-E527-4D99-8E8F-E11386AF2EA1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/328/2022 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 17 listopada 2022 roku 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość rocznych stawek podatku od środków 
transportowych.  

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się aktualnie obowiązującymi stawkami minimalnymi 
i maksymalnymi, o których mowa w przepisach prawa podatkowego. 

Propozycja stosowania obniżonych stawek związana jest z prowadzeniem polityki przyciągania 
przedsiębiorców posiadających środki transportowe i rejestrowania ich na terenie Gminy Baranów. 
Wprowadzenie niższych stawek niż maksymalne ma na celu nie tylko zachęcanie przyszłych inwestorów do 
rejestracji pojazdów w gminie, ale także do aktywizowania i wspierania lokalnych drobnych 
przedsiębiorców posiadających środki transportowe służące ich działalności gospodarczej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E594396-E527-4D99-8E8F-E11386AF2EA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



